possint), ne1
ex nunc deinceps perpetuis

1 Particulam ne adiungendam duximus (r. t.).
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qui sepeliuntur

in ecclesiis fra-

Irum eremita-

rum sancti Au-
gUitiui.

Petitura Pon-
tifico remedium.

Pcn'ifei elee-

mosynam maio-
rem ab bis, qui

sepulluram eli-

guutin Ecclesiis

huius Ordinis e-

xigi vetat sub

poena excom-
municalionisRo-
mano Ponlilici

reservatae.

Ari. C. 1605 PAULUS V PP. 197 An. C. 1605

futuris temporibus maiorem eleemosynam

ab iis , qui in domorum praedictarum
,

quam in parochialibus ecclesiis huius-

modi sepelirentur, quovis praetextu aut

occasione, eliam de Consilio, consensu

seu mandato suorum Ordinariorum, exi-

gere debeant seu praesumant.

Derogai con- § A. Non obstantibus praemissis , ac
triis. ... .....

constitutiombus et ordmationibus apo-

stolicis, ac ecclesiarum, domorum et Or-

dinis huiusmodi, etiam iuramento, con-

firmatione apostolica, vel quavis fìrmitate

alia roboratis, statutis et consueludinibus,

privilegiis quoque, indultis et litteris apo-

stolicis eisdem ecclesiis, domibus et Or-

dini, earumque rectoribus, superioribus

et fratribus, ac quibusvis aliis personis,

in contrarium praemissorum quomodo-
libet concessis, confirmatis et approbatis.

Quibus omnibus et singulis, eorum teno-

res praesentibus prò expressis habentes,

hac vice dumlaxat specialiter et expresse

derogamus, caelerisque contrariis qui-

buscumque.

§ 5. Volumus autem ut praesentium

transumptis, etiam impressis, manu no-

tarii publici subscriptis, et sigillo alicuius

personae in dignitate ecclesiastica consti-

lutae munitis, eadem prorsus fìdes adhi-

beatur, quae ipsis praesentibus adhibe-

retur si forent exhibitae, vel ostensae.

Datum Romae apud sanctum Petrum

sub annulo Piscatoris die vi iunii mdcv,

pontifìcatus nostri anno i.

Dat. die iunii 1605, an. i.

Transnmplis
credi iubet.

III.

Iubilaei indictio ad divinam opem prò

salutari Ecclesiae Catholicae regimine

eiusque necessitalibus implorandam.

Paulus Episcopus,

servus servorum Dei,

Oniversis christifidelibus, ad quos praesen-

tes litterae pervenerint , salutem et apo-

atolicam benedictìonem.

Quod in omni vita summis votis a to- Exordium.

tius bonitatis auctore Deo semper optavi-

mus, ut universae cogitationes et actiones

nostrae a singulari eius benignitate pro-

fectae in viam aeterni beneplaciti sui di-

rigerentur, et non ad alicuius privati vel

temporalis boni commoditatem, sed ad

communis et aeternae beatitudinis feli-

citatem divina favente gratià perduceren-

tur, id hoc tempore, quo immensa illius

largì tas, cuius voluntas potentia, cuius

opus misericordia est , nos nihil huius-

modi cogitantes in hoc supremo dignita-

tis apostolicae gradu, nullis nostris me-

ntis, sed sola miseratione sua et admi-

rabili providentià collocavit, suppliciter

ab eo postulandum duximus, ut in dif-

ticillimo munere obeundo virium nostra-

rum imbecillitatem auxilii sui virtute sus-

lentare ac tueri velit.

§. 1. Cum enim in eà curarum mole,

in qua versamur, tum ob rerum, quae lae

nos circumdant, multitudinem, tum ob

negociorum, quibus urgemur, difficulta-

tem, piane cognitum non habeamus, quo

gradiamur, et unde inilium sumamus,

aut quid agere debeamus ; id nobis con- p rima, m ipsi

silii superest, atque hoc solum habemus fia^'rlctorfbus

residui, ut oculos nostros ad eum diri- fiaTrapufA'tit""

gamus, qui, tunc maxime cum opus est,

summis in diffìcultalibus super domum
David, hoc est, super nos et caeteros ec-

clesiarum moderatores, ac super habita-

tores Hierusalem, videlicet super fideles

ac subditos populos, non solum orationis

et precum dona, quibus pelila impetren-

tur, placabilis et benignus effundit, sed

caelestis etiam gratiae suae spiritum ac

virtutem elargitur, qua nos Catholicam

Ecclesiam, caeterarum matrem et magi-

slram, sancte et feliciter regere, et, qui

in parlem sollicitudinis nobiscum vocati

Causae in-

dicendo iubi-

ura;
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sunt, caeteras quoque ecclesias bene ad-

ministrare , ac tandem desiderata bona

consequi et recle omnia perfìcere valea-

Magnaoratio- mus. Magna est enim vis concordis et
dìs virtas, ...

perseverante orationis, praeserlim cum
et ii, qui caeteris praesunt, igne perfe-

ctae charitalis incensi, apud Deum prò po-

pulointercedunt, et, qui superioris impe-

rio parent, unanimes in spirilu humilitatis

et animo contrito prò suo duce ac rectore

deprecantur, nihilque adeo est, quod fi-

deles (si convertanlur ad Deum in corde

perfecto , et prosternant preces suas in

conspectu eius) communibus votis tandem

non obtineant, et iam impetralum diu-

tius non conservent. Sic olim Deus Saio-

moni in ipso regni sui exordio sapienliam

per orationem postulanti ad discernen-

dum iudicium dedit cor sapiens ctintel-

ligens. Sic beatum Pelrum Aposlolorum

Principem et Chrisli in terris Vicarium

oralio, quae ab Ecclesia sine intermis-

sione prò eo fìebat, eripuit de manu He-

rodis et omni expectatione plebis Iudaeo-

rum; et Chrislus Dominus, dum cum
bominibus conversarelur , Aposlolis suis

dixit : Quicquid pelicrilis Patrem in no-

mine meo, dabit vobis: Et, si duo ex

vobis consenserinl super terram, de omni

re, quameumque petierint , fìet iìlis a

Patre meo, qui in coelis est. Iure igitur

optimo nos, qui nibil aliud in admini-

stratione universalis Ecclesiae nuper nobis

commissà spedare debemus, quam ipsius

Ecclesiae Catholicae salulem, christiano-

rum principum pacem , totiusque orbis

christiani tranquillitalem, ut in hoc onere

arduo alque gravissimo sustinendo, iis

quae cupimus, et quibus maxime indige-

mus, praesidiis a Deo, qui postulanlibus

a se sapientiam dal omnibus affluenter,

ut confidimus, adiuvemur, hoc nostri pon-

tifìcatus initio, pium et laudabilem non-

nullorum Romanorum Pontificum prae-

decessorum nostrorum morem hac in re

ROMANUM An. C. 1605

sequuti, ad communem totiuspopuli chri-

stiani deprecationem, indiclis eà de causa

per catholicum orbem supplicationibus

et salutaribus indulgentiis promulgatis,

primo quoque tempore confugiendum esse

decrevimus. Haec enim una est et com-

munis illa populi christiani oratio, quae

concordibus omnium fìdelium voluntati-

bus, per verae poenitentiae remedium

cum ieiunio et eleemosynà coniunclum,

inprimis hominum menles a vitiis pur-

gat, tum sublevat ad coelestia, et ad sa-

lutem ac vilam aeternam dirigit, deside-

rata deinde dona ex Deo honorum omnium

fonte deducit, ipsos denique homines ad

illa consequenda capaces et dignos efficit.

Quamquam nos ad hanc deliberationem Aitera, ut vi-~
r . , 1 i j • res Turcarum

ineundam non ideo solum adducimur , popuio christia-

. . .. , no ininilantiuin

quod ecclesiae gubernaculis manum ad- infnngantur.

moturi praecipuo quodam divini numinis

auxilio praemuniri cupiamus, sed quod

existimemus hoc tempore idipsum ad com-

munem dominici gregis incolumitatem

pertinere, quodque Catholicae Ecclesiae

et ChristianaeReipublicae in diffìcultati-

bus conslitutae admodum salutare atque

opportunum fore iudicemus. Immanissi-

mus enim Turcarum tyrannus, perpeluus

christiani nominis hoslis, insana illà do-

minandi libidine
,
qua orbis imperami

temere iam sibi despondit, excaecatus, ac

sumnio chrislianae religionis odio incen-

sus, innumeras clades non modo finilimis

populis erumpendo, sed remotis quoque

gentibus omnia invadendo iamdiu attulit:

superioribus vero annis saevo diuturno-

que bello in Hungariam excitato, licet

aliquot ibi egregias civitates et loca insi-

gnia, quae occupaverat, quaeque poslea

ex illius manibus erepla et recuperata fue-

runt, amiserit, plerasque lamen tum in

ipsà Hungarià, tum in locis illi contiguis

nobilissimas diliones et munitissimas ar-

ces in suampoteslalem redegit; novissime

autem hoc anno (quod sine gravi dolore
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commemorare non possumus) perdili e-

tiam ac profligati homines (carissimi ni-

mirum in Christo filii nostri Rodulphi

Romanorum regis illuslris in imperato-

rem electi in eàdem Hungarià rebelles)

ipsis Turcis per exitiale scelus adiuncti

,

et per summam impietatem suis intestinis

tumultibus ac seditionibus confìrmalis at-

que auctis, humana divinaque cuncta per-

lurbant, et, adhibitis simul armis, omnibus

ipsius Rodulphi dominiis nefariam dire-

ptionem et vaslilatem minantur. Quae

Maia non tam quidem mala cum non tam armis quam
armis quampre- j • 1 t\ *i i

cibuspropuisan- assiduis apud Deum precibus propulsan

debeant
,
quod ab ipsius irà in homines

propter illorum peccata et iniquitates con-

tra
1
provenerint; hac ipsà de causa ad

communem quoque totius christiani po-

puli obsecrationemrecurrendumesse cen-

suimus, cuius tanta ad inimicorum impe-

tus propulsandos virlus et efficacia est,

ut illorum fortissimos exercitus, qui alio-

quin armis expugnari non possent, ipsa

facile dissipet atque proslernat. Quod non

obscure divina sacrae scripturae eloquia

nos docent, dum fideles populos (qui,

adversus hostes praelialuri, ad Deum per

assiduam orationem et poenitentiam con-

fugiunt illiusque nomen invocant et mi-

sericordiam implorant) non tam ferro,

quam lingua et labiis pugnare, et arma

in verbis ac precibus habere testantur.

Quod, ut quamprimum Rodulpho eiusque

piis ac fìdelibus subditis et militaribus co-

piis eveniat, ipsi vehementer cupimus

,

et a Deo nuncupatis votis optamus. Id

autem ab ipso misericordiarum Patre et

Deo totius consolationis facile nos impe-

traturosconfidimus; sicutenim supremam

illius maiestatem homines, ubi eam offen-

derint, lune maxime propter eius poten-

tiam timere debent, ita semper iis, qui

1 Sic legitetiam edit. Cherub. Romana; Lug-

dunensis vero habet contro, eum iniquitates

(R. 7.).

caetcraruui.
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per poenitentiam resipuerint, eiusque gra-

tiam et auxilium pie ac devote postula-

verint, optime de summà illius benignitate

sperandum est; secundum enim magni-

tudinem ipsius, sic et misericordia illius

cum ipso est.

§ 2. Cum igitur caeleras civitates, lei- Femia con-

. ! , • .... j 1 scrnicndi iubi-

ras et loca ubique existenlia exemplo al- laeVn.

mae Urbis nostrae ad salutarem hanc et

unanimem orationem permovere cupia-

mus, ab eàdem Urbe initium sumentes,

solemnes processiones ad eiusdem Urbis soiemnes prò-

•!• r\ i .i cessionesin Ur-
basilicas, Pnncipisnimirum Apostolorum beadexempium

in Valicano , necnon B. Mariae Maioris

proximà hebdomadà, quae erit prima

mensis iulii proxime futuri, feria quarta

et sabbato indicimus, ad quas basilicas

nos cum omni demissione el humilitate

mentis et corporis, una cum venerabili-

bus fratribus nostrisS. R. E. cardinalibus,

necnon palriarchis, archiepiscopis atque

episcopis, quos in Romana Curia adesse

contigerit, ac christianorum regum et

principimi oratoribus apud nos existen-

tibus, aliisque praelatis atque offìcialibus

Romanae Curiae, et magistralibus populi

romani, universoque clero et populo co-

nfutante, accedere, dictasque processiones

et supplicationes habere et celebrare de-

crevimus. Ut vero divina bonitas optata

bona suo populo supplicanti copiosius

largiatur, omnes utriusque sexus chri-

stifideles in Urbe et in cunctis orbis ler-

rarum regnis, dominiis, regionibus et

locis existentes per viscera misericordiae

Dei nostri hortamur atque obsecramus

,

ut qui in eàdem Urbe dieta hebdomadà
vel saltem aiterà sequente, qui vero extra

urbem fuerint, proximà, aut aiterà item

sequente hebdomadà, postquam praesen-

tes litterae ibi fuerint publicatae, vel (si

aliquibus in locis ex quavis causa publi-

calae non fuerint) postquam ad eorum

notiliam quocumque modo pervenerint,

salutari poenitentiae sacramento ad prae-
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leritas culpas diluendas se praeparent,

Deumque orent ul nos singulari virtutis

suae praesidio lueri, et pares suscepto

muneri vires nobis suffìcere, Ecclesiae

Gatholicae fidera longe lateque propagare,

impios haereticorum errores undique e-

vellere, et Hungariae rcgnum a Turcarum

armis defendere, eique optatam tranquil-

Ecdesiarum litatem restituere dignetur. Et ii quidem,

qui in eàdem Urbe fuerint praedictas ba-

silicas, sive earum alteram quam malue-

rint, qui vero extra Urbem, ecclesiam vel

eeclesias per locorum Ordinarios, seu eo-

rurn vicarios aut officiales, vel de eorum

mandato, et, eisdefìcientibus, per eos, qui

ibi curam exercent animarum (nimirum

postquam praesentes nostrae ibidem fue-

rint publicatae, ubi vero publicatae non

fuerint, postquam ad eorum notitiam per-

venerint) eeclesias similiter seu capellas

sive oratoria, aut alia quaecumque pia

loca, etiam per solum confessarium, ab

ipsis eligendum , singulis eorum depu-

tandasseu deputanda, quocumquedie vel

quibuscumque diebus eiusdem vel se-

quentis hebdomadae, saltem semel visi-

leiaiiium ci tent, et quarta et sextà feria el sabbato

eiusdem, vel sequenlis hebdomadae leiu-

nent; praeterea pauperibus et indigenti-

bus personis, aut ecclesiis vel locis piis,

eleemosynas arbitrio suo erogeni; atque

sacramene- intra hoc tempus tam primae quam se-

cundae.hebdomadae alicui presbytero, ab

Ordinario loci approbato, peccata sua con-

fìteantur, el dominicà prima vel secundà,

vel alio dictae prioris vel sequentis heb-

domadae die sanctissimum Eucharistiae

Sacramentum devote suscipiant. Qui au-

(em in navigatione vel itinere fuerint

,

peractà navigatione vel itinere confecto,

haec omnia, ut superius dictum est, fa-

ciant et exequanlur. Regularibus vero

personis utriusque sexus in claustris per-

petuo degenlibus, necnon aliis quibus-

cumque tam saecularibus quam regula-

ruin su^ct'jitip.
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ribus, in carcere aut captivitate existenti-

bus, aut aliquà corporis infìrmitate vel alio

quocumque impedimento detentis, qui

superius expressa vel eorum aliqua prae-

stare nequiverint, presbyter confessarius,

ut praemittitur, approbalus, quem elege-

rint, praedicta omnia et singula, vel eo-

rum aliqua in alia pietatis opera com-

mutare, vel in aliud, proximum tamen,

tempus prorogare possit; qui etiam aliis

christifìdelibus in eisdem regnis, domi-

niis, regionibus et locis existentibus, in

quibus praesentes nostrae litterae publi-

catae non fuerint, ea dumtaxat iniungere

valeat, quae ipsi christifìdeles eflìcere

poterunt.

§ o. Quae omnia ut ipsi christifìdeles iubìiaei in-

. . ,
dulgentiae con-

eo hbentius praestare studeant, quo ube- «ssio.

rius spirilualibus muneribus et gratiis se

refectos esse cognoverint; de omnipolentis

Dei misericordia, ac beatorum Pelri et

Pauli, Apostolorum eius, auctori tate con-

fisi, ex illà ligandi ac solvendi potestale,

quam Deus nobis licei indignis contulit,

thesauros Ecclesiae copiose aperientes,

universis et singulis christifìdelibus utrius-

que sexus praedictis, quipraemissa modo
et forma superius expressis fecerint, et,

ut supradictum est, Deum oraverint, ple-

nissimam omnium peccatorum suorum

indulgentiam , veniam et remissionem
,